
ftADA GMINY 
CEWICE 

Protokół Nr XIII/2019 
z sesji Rady Gminy Cewice 

w dniu 06 grudnia 2019r. 

Obecni na sesji; 
- radni wg listy obecności, 
- sołtysi wg listy obecności, 
- zaproszeni goście wg listy obecności, 
- Wójt Gminy, 
- Skarbnik Gminy, 
- Sekretarz Gminy, 
- radca prawny, 
- protokolant, 
- publiczność. 

Ad. 1. 

Przewodniczący Rady Gminy Cewice - Pan Wiesław Keller dokonał otwarcia 
XIII Sesji Rady Gminy Cewice i stwierdził prawomocność obrad. Na Sali obrad 
obecnych było 11 radnych. Nieobecni byli: 
- Radna Pani Maria Bachan, 
- Radna Pani Mariola Myszk, 
- Radny Pan Michał Grybisz, 
- Radny Pan Herbert Rosin. 

Pan Przewodniczący przywitał wszystkich uczestników; radnych, kierownictwo 
UG i gości, którzy przybyli na obrady XI I I sesji Rady Gminy. 

Ad. 2 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Wiesław Keller odczytał porządek obrad, 
który przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie bez odczytywania protokołu z XI I sesji Rady Gminy Cewice 

z dnia 17.10.2019 r. 
4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Cewice 

na rok 2019, 
a) przedstawienie projektu uchwały, 
b) wyjaśnienia Wójta Gminy, 
c) opinie Komisji Stałych Rady Gminy, 



d) dyskusja, 
e) podjęcie uchwały. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 111/26/2018 Rady Gminy 
Cewice z dnia 28 grudnia 2018 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Cewice na lata 2019-2030, 

a) przedstawienie projektu uchwały, 
b) wyjaśnienia Wójta Gminy, 
c) opinie Komisji stałych Rady Gminy, 
d) dyskusja, 
e) podjęcie uchwały. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia 
usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez 
właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

a) przedstawienie projektu uchwały, 
b) wyjaśnienia Wójta Gminy, 
c) opinia Komisji Infrastruktury Komunalnej, Inwestycji, Rolnictwa 

i Ochrony Środowiska, 
d) dyskusja, 
e) podjęcie uchwały. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości na terenie 
Gminy Cewice, 

a) przedstawienie projektu uchwały, 
b) wyjaśnienia Wójta Gminy, 
c) opinia Komisji Infrastruktury Komunalnej, Inwestycji, Rolnictwa 

r 

i Ochrony Środowiska, 
d) dyskusja, 
e) podjęcie uchwały. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy na terenie miejscowości 
Siemirowice, 

a) przedstawienie projektu uchwały, 
b) wyjaśnienia Wójta Gminy, 
c) opinia Komisji Infrastruktury Komunalnej, Inwestycji, Rolnictwa 

i Ochrony Środowiska, 
d) dyskusja, 
e) podjęcie uchwały. 

9. Przyjęcie protokołu oraz wniosków z przeprowadzonej kontroli - „Analiza 
realizacji zadań inwestycyjnych za rok 2019". 
10. Sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Gminy i informacje Wójta 

Gminy. 
11. Informacje Przewodniczącego Rady Gminy: 

a) przedstawienie wniosków i opinii komisji stałych, 
b) pozostałe informacje. 



12. Interpelacje i zapytania, zgłaszane postulaty i oświadczenia radnych. 
13. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzednich sesjach. 
14. Zapytania i oświadczenia sołtysów i przewodniczących zarządów 

jednostek pomocniczych. 
15. Zamknięcie obrad sesji. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Wiesław Keller zapytał, czy ktoś chciałby 
zgłosić uwagi do przedstawionego porządku obrad? 

Wójt Gminy Cewice zgłosił wniosek, aby do porządku obrad sesji wprowadzić 
punkt 8a. o treści: Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy na terenie 
miejscowości Łebunia. 

Na obrady sesji przybył Radny Pan Michał Grybisz. Stan Radnych 12 obecnych. 

Więcej uwag nie było, więc przystąpiono do głosowania za wprowadzeniem do 
porządku obrad sesji punktu 8a: 
za - 12, 
przeciw - 0, 
wstrzymujących się - 0. 

Porządek obrad XI I I sesji Rady Gminy Cewice, po uwzględnieniu 
wprowadzonej zmiany przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie bez odczytywania protokołu z XI I sesji Rady Gminy Cewice 

w dniu 17.10.2019 r. 
4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Cewice 

na rok 2019, 
a) przedstawienie projektu uchwały, 
b) wyjaśnienia Wójta Gminy, 
c) opinie Komisji Stałych Rady Gminy, 
d) dyskusja, 
e) podjęcie uchwały. 
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 111/26/2018 Rady Gminy 

Cewice z dnia 28 grudnia 2018 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Cewice na lata 2019-2030, 

a) przedstawienie projektu uchwały, 
b) wyjaśnienia Wójta Gminy, 
c) opinie Komisji stałych Rady Gminy, 
d) dyskusja, 
e) podjęcie uchwały. 



6. Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu 
świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za 
uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, 

a) przedstawienie projektu uchwały, 
b) wyjaśnienia Wójta Gminy, 
c) opinia Komisji Infrastruktury Komunalnej, Inwestycji, Rolnictwa 

i Ochrony Środowiska, 
d) dyskusja, 
e) podjęcie uchwały. 
7. Podjęcie uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości na terenie 

Gminy Cewice, 
a) przedstawienie projektu uchwały, 
b) wyjaśnienia Wójta Gminy, 
c) opinia Komisji Infrastruktury Komunalnej, Inwestycji, Rolnictwa 

r 

i Ochrony Środowiska, 
d) dyskusja, 
e) podjęcie uchwały. 
8. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy na terenie miejscowości 

Siemirowice, 
a) przedstawienie projektu uchwały, 
b) wyjaśnienia Wójta Gminy, 
c) opinia Komisji Infrastruktury Komunalnej, Inwestycji, Rolnictwa 

i Ochrony Środowiska, 
d) dyskusja, 
e) podjęcie uchwały. 
8a. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy na terenie miejscowości 

Łebunia, 
a) przedstawienie projektu uchwały, 
b) wyjaśnienia Wójta Gminy, 
c) opinia Komisji Infrastruktury Komunalnej, Inwestycji, Rolnictwa 

i Ochrony Środowiska, 
d) dyskusja, 
e) podjęcie uchwały. 

9. Przyjęcie protokołu oraz wniosków z przeprowadzonej kontroli - „Analiza 
realizacji zadań inwestycyjnych za rok 2019". 

10. Sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Gminy i informacje Wójta 
Gminy. 

11. Informacje Przewodniczącego Rady Gminy: 
a) przedstawienie wniosków i opinii komisji stałych, 
b) pozostałe informacje. 
12. Interpelacje i zapytania, zgłaszane postulaty i oświadczenia radnych. 



13. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzednich sesjach. 
14. Zapytania i oświadczenia sołtysów i przewodniczących zarządów 

jednostek pomocniczych. 
15. Zamknięcie obrad sesj i . 

Ad. 3 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że protokół z XI I sesji 
sporządzono w terminie zgodnym ze Statutem Gminy Cewice, a także godzinę 
przed sesją wyłożony był do wglądu w sali obrad nr 1, w celu zapoznania się. 

Uwag do protokołu nie było, więc przystąpiono do głosowania przyjęcia 
protokołu z XI I sesji Rady Gminy Cewice bez odczytywania: 
za - 12, 
przeciw - 0, 

wstrzymujących się - 0. 

Ad. 4 
Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Cewice - Pani Marzena Reclaf odczytała 
projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Cewice na rok 
2019. 

Wójt Gminy Cewice przedstawił n/w dochody i wydatki ujęte w uchwale 
budżetowej na 2019 rok: 
- zwiększenie dochodów o kwotę 232 328,29 zł - I transza środków 
pochodzących z budżetu UE za wykonanie sieci kanalizacji sanitarnej wraz 
z oczyszczalnią ścieków w Unieszynie. 
- zmniejszenie wydatków o kwotę 844 781,24 zł: 
+ 26 189,29 zł - zakup kserokopiarki oraz dwóch drukarek dla Urzędu Gminy, 
+ 6 500,00 zł - zwiększenie środków na spłatę odsetek od emisji obligacji 
komunalnych. 

Radna Pani Marzena Reclaf przedstawiła pozytywną opinię do projektu uchwały 
w imieniu Komisji Budżetu i Rozwoju Rady Gminy Cewice. 

Radna Pani Anna Kubica przedstawiła pozytywną opinię w imieniu Komisji 
Oświaty, Opieki Społecznej, Zdrowia, Kultury i Sportu odnośnie odczytanego 
projektu uchwały. 

Radny Pan Grzegorz Partyka przedstawił pozytywną opinię do niniejszego 
projektu uchwały w imieniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 



Radny Pan Daniel Wasielewski przedstawił pozytywną opinię do projektu 
uchwały w imieniu Komisji Infrastruktury Komunalnej, Inwestycji, Rolnictwa 
i Ochrony Środowiska. 

Pozytywną opinię w imieniu Komisji Rewizyjnej przedstawił Radny Pan 
Michał Grybisz. 

Radni pytań i uwag do przedstawionego projektu uchwały nie mieli, więc 
przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały: 
za - 12, 
przeciw - 0, 

wstrzymujących się - 0. 

Ad. 5 
Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Cewice - Pani Mariola Szyca odczytała 
projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 111/26/2018 Rady Gminy Cewice 
z dnia 28 grudnia 2018 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Cewice na lata 2019-2030, 

Wyjaśnień do uchwały udzielił Wójt Gminy Cewice. Uzasadnienie do niniejszej 
uchwały stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Radna Pani Marzena Reclaf przedstawiła pozytywną opinię do projektu uchwały 
w imieniu Komisji Budżetu i Rozwoju Rady Gminy Cewice. 

Radna Pani Anna Kubica przedstawiła pozytywną opinię w imieniu Komisji 
Oświaty, Opieki Społecznej, Zdrowia, Kultury i Sportu odnośnie odczytanego 
projektu uchwały. 

Radny Pan Grzegorz Partyka przedstawił pozytywną opinię do niniejszego 
projektu uchwały w imieniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Radny Pan Daniel Wasielewski przedstawił pozytywną opinię do projektu 
uchwały w imieniu Komisji Infrastruktury Komunalnej, Inwestycji, Rolnictwa 
i Ochrony Środowiska. 

Pozytywną opinię w imieniu Komisji Rewizyjnej przedstawił Radny Pan 
Michał Grybisz. 



Radni pytań i uwag do przedstawionego projektu uchwały nie mieli, więc 
przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały: 
za - 12, 
przeciw - 0, 

wstrzymujących się - 0. 

Ad. 6 
Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Cewice - Pani Marzena Reclaf odczytała 
projekt uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług 
w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

Wójt Gminy Cewice poinformował, że Gmina Cewice przygotowuję się do 
przeprowadzenia przetargu w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
i związku z tym konieczne jest podjęcie niniejszej uchwały. 

Radna Pani Marzena Reclaf zapytała czy jest możliwe w okresie od 
października do kwietnia zwiększenie częstotliwości odbioru śmieci 
zmieszanych z raz w miesiącu na dwa razy w miesiącu. 

Wójt Gminy poinformował, że jeśli zwiększymy częstotliwość odbioru 
odpadów zmieszanych wtedy wzrosną nam koszty. Drugim aspektem 
przemawiającym za nie zwiększaniem częstotliwości odbioru odpadów 
zmieszanych jest osiągnięcie poziomu recyklingu, do którego Gmina jest 
zobligowana. 

Radny Pan Zbigniew Tryba poinformował, że popiół jest odbierany od 
właścicieli gospodarstw domowych raz na cztery tygodnie. 

Wójt Gminy poinformował, że po zweryfikowaniu w/w informacji będzie 
można zastosować zmianę w sprawie odbioru popiołu. 

Radny Pan Daniel Wasielewski przedstawił pozytywną opinię do projektu 
uchwały w imieniu Komisji Infrastruktury Komunalnej, Inwestycji, Rolnictwa 
i Ochrony Środowiska. 

Radni więcej pytań i uwag do przedstawionego projektu uchwały nie mieli, więc 
przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały: 
za - 12, 
przeciw - 0, 
wstrzymujących się - 0. 



Ad. 7 

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Cewice - Pani Mariola Szyca odczytała 
projekt uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości na terenie Gminy 
Cewice. 

Wyjaśnień do uchwały udzielił Wójt Gminy Cewice. Uzasadnienie do niniejszej 
uchwały stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

Radny Pan Daniel Wasielewski przedstawił pozytywną opinię do projektu 
uchwały w imieniu Komisji Infrastruktury Komunalnej, Inwestycji, Rolnictwa 

F 

i Ochrony Środowiska. 

Radni więcej pytań i uwag do przedstawionego projektu uchwały nie mieli, więc 
przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały: 
za - 12, 
przeciw - 0, 

wstrzymujących się - 0. 

Ad. 8 
Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Cewice - Pani Marzena Reclaf w sprawie 
nadania nazwy ulicy na terenie miejscowości Siemirowice. 

Wójt Gminy Cewice Pan Jerzy Bańka poinformował, że zgodnie z decyzją 
podjętą na zebraniu wiejskim przez mieszkańców wsi Siemirowice nadaje się 
nazwę ulicy Spokojna położonej w w/w miejscowości. 

Na obrady sesji przybył Radny Pan Herbert Rosin. Stan Radnych na obradach 
sesji 13 obecnych. 

Radny Pan Daniel Wasielewski przedstawił pozytywną opinię do projektu 
uchwały w imieniu Komisji Infrastruktury Komunalnej, Inwestycji, Rolnictwa 
i Ochrony Środowiska. 

Radni więcej pytań i uwag do przedstawionego projektu uchwały nie mieli, więc 
przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały: 
za - 13, 
przeciw - 0, 
wstrzymujących się - 0. 



Ad. 8a 

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Cewice - Pani Mariola Szyca w sprawie 
nadania nazwy ulicy na terenie miejscowości Łebunia. 

Wójt Gminy Cewice poinformował, że w związku ze wnioskiem złożonym 
przez mieszkańca wsi Łebunia w sprawie nadania numeru porządkowego 
zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały. 

Radny Pan Daniel Wasielewski przedstawił pozytywną opinię do projektu 
uchwały w imieniu Komisji Infrastruktury Komunalnej, Inwestycji, Rolnictwa 
i Ochrony Środowiska. 

Radni więcej pytań i uwag do przedstawionego projektu uchwały nie mieli, więc 
przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały: 
za - 13, 
przeciw - 0, 

wstrzymujących się - 0. 

Ad. 9 
Radna Pani Anna Kubica odczytała protokół z protokół Zespołu Kontrolnego 
Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Cewice z przeprowadzonej kontroli „Analiza 
realizacji zadań inwestycyjnych za rok 2019". 

Radni pytań i uwag do przedstawionego protokołu kontroli nie mieli, więc 
przystąpiono do głosowania: 
za - 13, 
przeciw - 0, 

wstrzymujących się - 0. 

Ad. 10 
Brak uchwał opublikowanych w Urzędowym Dzienniku Województwa 
Pomorskiego. 

Wójt Gminy Cewice przedstawił blok informacyjny na poniższe tematy: 
- został przeprowadzony przetarg na wykonanie remontu inwestycyjnego trzech 
dróg gminnych, 
- w przyszłym tygodniu odbędzie się kolejny przetarg na realizację budowy 
drogi w miejscowości Siemirowice, 
- trwają prace budowy ściany ochraniającej przed wiatrem na targowisku 
gminnym. 



Ad. 11 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał opinie wypracowane przez Komisje 
Stałe Rady Gminy Cewice stanowiące załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

Ad. 12 

Radny Pan Adrian Wenta przedstawił informacje na temat realizacji budowy 
drogi w miejscowości Popowo. 

Radny Pan Michał Grybisz podziękował Wójtowi za interwencję w sprawie 
problemów związanych z użytkowaniem internetu przez mieszkańców 
miejscowości Unieszyno. 

Ad. 13 

Interpelacji zgłaszanych na poprzednich sesjach nie było. 

Ad. 14 

Sołtysi z terenu Gminy Cewice w niniejszym punkcie nie zabrali głosu. 

Ad. 15 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Wiesław Keller oraz Wójt Gminy złożyli 
życzenia z okazji Świąt Bożego Narodzenia uczestnikom obrad sesji. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad XI I I sesji Przewodniczący Rady 
Pan Wiesław Keller podziękował zebranym za przybycie i zamknął obrady 
ogodz. 1315. 

Pili: 

Protokół sporządziła Justyna Lica 
Dnia 23.12.2019 r. 
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